
Abigail Solis 9991282019
4.96 kW 20 de Marzo de 2025

1D 773160405855

881 kWh $ 1,943

8 1,247 kWh $64

96.71 % BIMESTRE $ 1,879

$11,656.00 MXN $383.00 MXN $11,273.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.1 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.2 %



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

20250358

Abigail Solis  
9991282019

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 MATERIAL ELÉCTRICO

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 1,697.08

TOTAL (MXN) $ 79,502.92

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $79,500.00
Enganche: $63,600.00
Saldo al término de la instalación: $11,925.00
Pago final al cambio de medidor: $3,975.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,656.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 11,273.00 $ 11,273.00 $ -68,229.92

2 $ 12,005.68 $ 394.49 $ 0.00 $ 11,611.19 $ 11,611.19 $ -56,618.73

3 $ 12,365.85 $ 406.32 $ 0.00 $ 11,959.53 $ 11,959.53 $ -44,659.20

4 $ 12,736.83 $ 418.51 $ 0.00 $ 12,318.31 $ 12,318.31 $ -32,340.89

5 $ 13,118.93 $ 431.07 $ 0.00 $ 12,687.86 $ 12,687.86 $ -19,653.03

6 $ 13,512.50 $ 444.00 $ 0.00 $ 13,068.50 $ 13,068.50 $ -6,584.54

7 $ 13,917.87 $ 457.32 $ 0.00 $ 13,460.55 $ 13,460.55 $ 6,876.02

8 $ 14,335.41 $ 471.04 $ 0.00 $ 13,864.37 $ 13,864.37 $ 20,740.38

9 $ 14,765.47 $ 485.17 $ 0.00 $ 14,280.30 $ 14,280.30 $ 35,020.68

10 $ 15,208.44 $ 499.73 $ 0.00 $ 14,708.71 $ 14,708.71 $ 49,729.39

11 $ 15,664.69 $ 514.72 $ 0.00 $ 15,149.97 $ 15,149.97 $ 64,879.36

12 $ 16,134.63 $ 530.16 $ 0.00 $ 15,604.47 $ 15,604.47 $ 80,483.83

13 $ 16,618.67 $ 546.07 $ 0.00 $ 16,072.60 $ 16,072.60 $ 96,556.43

14 $ 17,117.23 $ 562.45 $ 0.00 $ 16,554.78 $ 16,554.78 $ 113,111.21

15 $ 17,630.75 $ 579.32 $ 0.00 $ 17,051.42 $ 17,051.42 $ 130,162.64

16 $ 18,159.67 $ 596.70 $ 0.00 $ 17,562.97 $ 17,562.97 $ 147,725.60

17 $ 18,704.46 $ 614.60 $ 0.00 $ 18,089.86 $ 18,089.86 $ 165,815.46

18 $ 19,265.59 $ 633.04 $ 0.00 $ 18,632.55 $ 18,632.55 $ 184,448.01

19 $ 19,843.56 $ 652.03 $ 0.00 $ 19,191.53 $ 19,191.53 $ 203,639.54

20 $ 20,438.87 $ 671.59 $ 0.00 $ 19,767.27 $ 19,767.27 $ 223,406.81

21 $ 21,052.03 $ 691.74 $ 0.00 $ 20,360.29 $ 20,360.29 $ 243,767.10

22 $ 21,683.59 $ 712.49 $ 0.00 $ 20,971.10 $ 20,971.10 $ 264,738.20

23 $ 22,334.10 $ 733.87 $ 0.00 $ 21,600.23 $ 21,600.23 $ 286,338.44

24 $ 23,004.12 $ 755.88 $ 0.00 $ 22,248.24 $ 22,248.24 $ 308,586.68

25 $ 23,694.25 $ 778.56 $ 0.00 $ 22,915.69 $ 22,915.69 $ 331,502.37

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1

Consumo actual 1,064.0 861.0 871.0 670.0 1,091.0 727.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


